*θάνατον μὲν αὐτὸς ἦρος Ἀτρείδας
ἔκων χρόνῳ κλυταῖς ἐν Ἀμύκλαις 1)
μάντιν τ' ὄλεσσε κόραν eqs.*

quem locum Boeckhius in nota critica p. 506 aliis illustravit testimoniis de morte Agamemnonis sepulcroque Laconico collectis. conferas etiam qui primus ad Laconicam Pelopidarum sedem animum advertit C. O. Muellerum Orchom. ² p. 313 Doriens. I ² p. 94. apponere lubet Pausaniam III, 19, 5 de Amyclis: *καὶ Κλυταιμνήστρας ἐστὶν ἐνταῦθα εἰκὼν καὶ ἄγαλμα Ἀγαμέμνωνος νομιζόμενον μνημῆμα* et Herodoti testimonium luculentissimum, qui Syagrum Spartanorum legatum contra Persas auxilium petentem Gelonis, reportata tunc apud Himeram victoria clari ²), dicentem facit tyranno haec plena dolore VII, 159: *ἦ κε μέγ' οἰμώξειεν ὁ Πελοπίδης Ἀγαμέμνων πνθόμενος Σπαρτιήτας τὴν ἡγεμονίην ἀπαραιρηθῆναι ὑπὸ Γέλωνός τε καὶ Συρηκοσίων*: est igitur Spartanis Agamemno quasi deus indiges, cui salus eorum et gloria cordi est, velut lari Romanorum domestico quod intra eam domum, cui ipse praees generis auctor, boni malique eveniat. non negligenda testimonia Lycophronis addo, doctis doctioris, 335, ubi Priamum Cassandra ad Agamemnonis aram canit esse occubiturum, 1123 eadem:

1) Scholiastae notam huic verbo adscriptam *κατὰ μὲν τινὰ πόλιν, κατὰ δὲ τινὰ δῆμον Λακωνικὸς* similiaque ab Eustathio ad Dionysium 213. 377 tradita nunc missa facio: de quibus equidem non possum quin consentiam cum Francisco Rühl Mus. rh. XXIX. p. 87.

2) Videas quae hoc praesertim loco nisus de tempore legationis Spartanæ optume ut solet probavit Adolfus Holm in hist. Sic. I, p. 209 sq. coll. p. 416.

ἔμὸς δ' ἀκοίτης δμῶιδος νόμφης ἀνάξ
 Ζεὺς Σπαρτιάταις αἰμίλοις κληθήσεται.

1369 eum vocat

Ζητὶ τῷ Λαπερσίῳ

ὁμώνυμος Ζεὺς

quibus adscribam Tzetzae verba ad 335: Ἀγαμέμνων δὲ Ζεὺς ἐν Λακεδαίμονι, ἀλλ' οὐκ ἐν Τροίᾳ ἐτιμᾶτο, ad 1124 οἱ Λακεδαιμόνιοι ἰδρῶσαντο Ἀγαμέμνονος Διὸς ἱερὸν εἰς τιμὴν τοῦ ἥρωος, ad 1369 Λαπερσα δῆμος Ἀτακῆς (!), ἐνθα Διὸς Ἀγαμέμνονός ἐσαν ἱερὸν. accedat Staphylus apud Clem. Al. protr. p. 32 Pott. Eustath. ad Il. p. 168, 10. ¹⁾

Nulli igitur nunc puto dubium esse quin re vera poeta noster de Agamemnone cogitaverit Lacedaemonem petente, non tam communi ille Ioniorum carminum fonte usus quam narrationibus quae apud Dorienses omnes ipsosque Spartanos circumferebantur Stesichoro non ignotis. Apud quem vide quam feliciter conveniat quod similia narrata fuerunt. receptis enim fabulis epico carmine non celebratis multa Stesichorum novasse omnes consentiunt. Atque velut Laconicam originem ostendunt quas ille ²⁾ cecinit Helenae et Menelai nuptiae, prioribus poetis nunquam celebratae ³⁾, itidem Laconicam de Helena in Aegyptum translata fabu-